do art. 85, I da Lei Orgânica do Município, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a conceder 

subvenções sociais, para o exercício de 2026, à entidade da Associação de 

Produtores Rurais no valor de R$ 168.000,00 (Cento e sessenta e oito mil reais). 

Art. 2º As subvenções sociais serão concedidas à Associação dos Produtores 

Rurais no art. 1º desta Lei para a execução das suas atividades, desde que estejam 

legalmente constituídas. 

Art. 3º Os recursos previstos nesta Lei serão liberados de acordo com a